Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3240/2014

Indica ao Poder Executivo Municipal a roçagem de mato no passeio público (calçada) na Avenida dos Bandeirantes,  ao lado da Subestação da CPFL e SESI, no bairro vila Diva.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, execute a roçagem de mato no passeio público (calçada) na Avenida dos Bandeirantes, ao lado da Subestação da CPFL e SESI, no bairro Vila Diva.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes, informando que circulam pelo  local muitos alunos da Escola  Benedicta Aranha de Oliveira Leno (BAOL), e por estar com muito mato, principalmente no período noturno,  serve de esconderijo para indivíduos com atitudes suspeitas, trazendo insegurança para os alunos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de outubro de 2014.

Carlos Fontes
[bookmark: _GoBack]-vereador-
8de9c31d-8c08-4b4d-916a-32c9b39ffde0.png
PROTOCOLO 6825/2014 - 10/10/2014 14:24

image1.jpeg